
UCHWAŁA NR 194/1223/2022
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia 24 maja 2022r.

w sprawie przyjęcia i przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego projektu uchwały 

dotyczącej udzielenia pomocy rzeczowej dla społeczności lokalnej Ukrainy

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz § 75 ust. 2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu 
Mieleckiego

uchwala, co następuje:

§1 . Przyjmuje się i przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej dla społeczności lokalnej Ukrainy

§2 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PODPISY

1. Przewodniczący Zarządu

Stanisław Lonczak.
2. Wicestarosta

Andrzej Bryła..........

3. Członek Zarządu

Andrzej Chrabąszcz

4. Członek Zarządu

Zbigniew Działowski

5. Członek Zarządu

Bogusław Pereł.........



UCHWAŁA NR........................
RADY POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia................... . ...........2022 r.

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla społeczności lokalnej Ukrainy

Na podstawie art. 7a ust. 2, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) Rada Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ L Udziela się pomocy rzeczowej dla społeczności lokalnej Ukrainy- Żytomierskiego Obwodowego 

Związku Piłki Nożnej z siedzibą miasto Żytomierz, Majdan Korolova 3/14., biuro 302 (obwód 

Żytomierski) w formie nieodpłatnego przekazania na własność samochodu specjalnego marki 

Peugeot Boxer 330 2.8 HDI MR 02 E3 3.2 t, rok produkcji 2006, numer rejestracyjny RMI12SY, 

numer VIN VF3ZBPMNB17799403, rodzaj pojazdu- ambulans sanitarny, w ramach pomocy 

humanitarnej, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na teiytorium Ukrainy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



UZASADNIENIE

Żytomierski Obwodowy Związek Piłki Nożnej zwrócił się z prośbą do Starosty Powiatu Mieleckiego 
o udzielenie pomocy rzeczowej w formie karetki pogotowia i autobusu szkolnego. W związku z 
powyższą prośbą Starosta zwrócił się do Podkarpackiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Mielcu o 
przeanalizowanie taboru samochodowego pod kątem ewentualnego przekazania karetki pogotowania 
na Ukrainę.

Podkarpacka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Mielcu przekazała Powiatowi Mieleckiemu . 
samochód marki Peugeot Boxer 330, rok produkcji 2006, celem dalszego przekazania samochodu w 
ramach pomocy rzeczowej na Ukrainę. Ww, samochód został wycofany z systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego.
Wartość rynkowa samochodu została oszacowana przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 
10 300 zł.

Samochód zostanie przekazany społeczności lokalnej Ukrainy- w obwodzie Żytomierskim.

Na terytorium Ukrainy od 24.02.2022 roku trwa konflikt zbrojny. W dniu 12.03.2022 roku weszła w 
życie ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583). Ww. ustawa wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528), Tym samym powiat może udzielić 
pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. 
Podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego powiatu.

Mając na uwadze toczące się działania wojenne na terytorium Ukrainy i skutki wywołane tymi 
działaniami oraz potrzeby lokalnej społeczności ukraińskiej ratowania życia i zdrowia, pomoc rzeczowa 
jest całkowicie uzasadniona.


